
Załącznik do UCHWAŁY NR …../.../25 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia … ………. 2025 roku 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dolice za 2024 r. 

Komisja Rewizyjna pracowała na podstawie planu pracy komisji przyjętego uchwałą 

Nr LIX/593/23 Rady Gminy Dolice z dnia 28 grudnia 2023 r. Komisja Rewizyjna w 2024 r. 

pracowała w dwóch składach: 

1. Komisja Rewizyjna VIII kadencji Rady Gminy Dolice – wykonywała swoje obowiązki do 

dnia 30 kwietnia 2024 r., w składzie: 

a. Zbigniew Błaszczyk  – Przewodniczący Komisji  

b. Marek Kuleta – Zastępca Przewodniczącego Komisji  

c. Stanisław Kołacki – Członek Komisji 

2. Komisja Rewizyjna IX kadencji Rady Gminy Dolice – wykonywała swoje obowiązki od dnia 

7 maja 2024 r., w składzie: 

a. Czesław Milas – Przewodniczący Komisji 

b. Marek Kuleta – Zastępca Przewodniczącego Komisji  

c. Andrzej Ziemak – Członek Komisji 

Komisja VIII kadencji odbyła pięć odrębnych posiedzeń, w tym jedną kontrolę. Natomiast 

komisja IX kadencji odbyła dziesięć odrębnych posiedzeń, w tym jedną kontrolę. 

 

Komisja Rewizyjna, zarówno VIII jak i IX kadencji, obradowała każdorazowo przed 

sesją Rady Gminy Dolice, w celu  dokonania oceny projektów uchwał w sprawie zmiany 

budżetu na rok 2024 oraz w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dolice 

na lata 2024-2039.  

Poza tym, komisja przeprowadziła kontrole, zgodnie z planem pracy, w zakresie: 

1. kontroli gospodarowania odpadami komunalnymi – przedmiotowej kontroli dokonała 

komisja VIII kadencji, 

2. kontroli realizacji uchwały w sprawie opłaty adiacenckiej oraz opłaty planistycznej – 

przedmiotowej kontroli dokonała komisja IX kadencji. 

Komisja Rewizyjna, w wyniku czynności kontrolnych, nie stwierdziła żadnych 

nieprawidłowości. Zaleceń pokontrolnych nie wydano. 

 



Dnia 3 czerwca 2024 r. komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2023 

rok i wystąpiła do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Dolice absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. W miesiącu tym komisja zapoznała się również z 

raportem o stanie Gminy Dolice za rok 2023. 

Dnia 17 grudniu 2024 r. komisja dokonała oceny: 

1. projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dolice na rok 2025,  

2. projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Dolice na lata 2025-2038, 

3. wypracowała plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok. 

 

Dodatkowo Komisja Rewizyjna odbyła odpowiednio: komisja VIII kadencji cztery wspólne 

posiedzenia, natomiast komisja IX kadencji pięć wspólnych posiedzeń z pozostałymi 

komisjami Rady Gminy Dolice w zakresie opiniowania projektów uchwał będących 

przedmiotem posiedzeń Rady Gminy Dolice. 

 

 

             Przewodniczący 

        Komisji Rewizyjnej IX kadencji 

                                                                                                        Rady Gminy Dolice 
 

                               Czesław Milas 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do UCHWAŁY NR …../.../25 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia … ………. 2025 roku 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dolice za 2024 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji właściwa jest do rozpatrzenia skarg na działania 

Wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji 

kierowanych do rady. Komisja przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji kierowała się 

zasadami legalności, obiektywizmu i rzetelności oraz wnikliwości. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pracowała na podstawie planu pracy komisji 

przyjętego uchwałą Nr LIX/594/23 Rady Gminy Dolice z dnia 28 grudnia 2023 r. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji w 2024 r. pracowała w dwóch składach: 

1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji VIII kadencji Rady Gminy Dolice – wykonywała swoje 

obowiązki do dnia 30 kwietnia 2024 r., w składzie: 

a. Danuta Król-Bocian  – Przewodnicząca Komisji  

b. Janusz Wiklak – Zastępca Przewodniczącego Komisji  

c. Krzysztof Łukaszewicz – Członek Komisji 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji IX kadencji rady Gminy Dolice – wykonywała swoje 

obowiązki od dnia 7 maja 2024 r., w składzie: 

a. Andrzej Ziemak – Przewodniczący Komisji 

b. Janusz Wiklak – Zastępca Przewodniczącego Komisji  

c. Paweł Taube – Członek Komisji 

Komisja VIII kadencji odbyła jedno odrębne posiedzenie, natomiast komisja IX kadencji 

odbyła dwa odrębne posiedzenia. 

 

Do Rady Gminy Dolice wpłynęła jedna skarga dotycząca źle naliczonej dotacji, która 

została przekazana według właściwości, pismem nr RG.1510.1.2024.ML z dnia 28.06.2024 r. 

do Wójta Gminy Dolice. Wpłynęło również siedem wniosków, z czego pięć zostało przekazane 

według właściwości do odpowiednich organów, natomiast dwa wnioski rozpoznała komisja w 

przedmiocie: 

1. uregulowania stanu prawnego i umożliwienie użyteczności całkowitej  dróg 

powiatowych i gminnych. Rada Gminy Dolice, po uwzględnieniu stanowiska Komisji Skarg, 

podjęła uchwałę Nr LXIII/629/24 Rady Gminy Dolice z dnia 26 kwietnia 2024 r. w sprawie 

apelu o podjęcie działań przez Wójta Gminy Dolice. 



2. zwiększenia diety dla sołtysów Gminy Dolice oraz niepotrącania diety za nieobecność 

na sesji rady Gminy Dolice. Rada Gminy Dolice, po uwzględnieniu stanowiska Komisji Skarg, 

uchwałą Nr V/35/24 Rady Gminy Dolice z dnia 26 września 2024 r. uznała przedmiotowy 

wniosek w części za zasadny.  

Do Rady Gminy Dolice wpłynęła również petycja Rady Miasta Zakopane dotycząca 

wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z 

petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo ochrony 

środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie 

warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. 

Rada Gminy Dolice, biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, uchwałą Nr VIII/72/24 z 

dnia 19 grudnia 2024 r. nie uwzględniła przedmiotowej petycji. 

 Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła odpowiednio: komisja VIII 

kadencji cztery wspólne posiedzenia, natomiast komisja IX kadencji pięć wspólnych posiedzeń 

z pozostałymi komisjami Rady Gminy Dolice w zakresie opiniowania projektów uchwał 

będących przedmiotem posiedzeń Rady Gminy Dolice. 

 

 

                                                  Przewodniczący  

                                  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

                                                    IX kadencji 
 

                                              Andrzej Ziemak 


